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        Protokół nr 31/2013
posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia, odbytego w dniu 13 czerwca  2013 r.
w Urzędzie Miasta Inowrocławia 
przy ul. Roosevelta 36 w Inowrocławiu  
................................................................................................................................

Przebieg obrad:

Grzegorz Kaczmarek,  Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia, o godz. 1000 otworzył Komisję 
i po  powitaniu  członków Komisji oraz  zaproszonych  gości  stwierdził, 
iż zgodnie z listą obecności, w Komisji  uczestniczy 3 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Członkowie Komisji minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego członka Komisji, radnego Pana Jana  Wiśniewskiego.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 
do protokołu.

Porządek obrad:

1.Sprawozdanie z działalności statutowej Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu.
2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące. 
Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za – 3), przystąpiono zatem  do jego realizacji.

Ad.1. Sprawozdanie z działalności statutowej Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu  

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Pan Naczelnik przedstawił sprawozdanie z działalności statutowej Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu. 
Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Bogusława Bobola – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Inowrocławiu 

Pani Kierownik poinformowała, że głównym celem działalności Domu jest zapewnienie wsparcia, i opieki osobom niepełnosprawnym, a także kształtowanie właściwych postaw społecznych, aby zapobiec wykluczeniu  tych osób przez środowisko.

W dyskusji głos zabierali:
Grzegorz Kaczmarek
W 2012 r. nasza Komisja dokonała wizji lokalnej Środowiskowego Domu przy ul. Św. Ducha. Czy państwa zdaniem,  po ponad rocznym okresie  działalności tej placówki, pomoc tym osobom jest  wystarczająca, czy też jest coś, co można by zmienić? Czy jest możliwość zwiększenia liczby osób korzystających z tego Domu?
Bogusława Bobola – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Inowrocławiu 

Nasz priorytet, to rozwój poprzez wprowadzanie dodatkowych programów, dodatkowych zajęć.  W ramach działalności integracyjnej wspomagają nas wolontariusze ze stowarzyszenia „Flandria”, utrzymujemy i rozwijamy współpracę z wieloma instytucjami i organizacjami. Zasadnicze ograniczenia 
w poszerzeniu naszej działalności, to nasza siedziba, która ma taki, a nie inny metraż, stąd wychodzimy na zewnątrz korzystając, np. z pomieszczeń Klubu „Kopernik”. Także utrzymujemy i rozwijamy współpracę z  Domami Samopomocy z innych miast, np. z Janikowem, Strzelnem, Barcinem.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Jest to placówka typu otwartego. Na pytanie, czy może się ten Dom rozwinąć, czyli przyjąć więcej uczestników – odpowiadam, że nie.   Forma tej placówki jest wyczerpana. Siedziba może pomieścić tylko 40 osób, a zatem nie ma możliwości zwiększenia ilości uczestników. 40 osób, to jest maksimum.
Grzegorz Kaczmarek

Rozumiem, że taki Dom jest potrzebny w naszym mieście?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Tak. 

Magdalena Łośko

Czy jest lista osób oczekujących na miejsce w tym Domu?

Bogusława Bobola – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Inowrocławiu 

Na dzień dzisiejszy na wolne miejsce czekają 2 osoby. Osobiście prowadzę taką listę.  Zgodnie ze statutem, to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje do nas osoby na podstawie decyzji administracyjnej, na okres do 3 miesięcy, 
a następnie na czas określony.  Decyzja kończy się w danym roku budżetowym.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Środowiskowy Dom Samopomocy realizuje zadania z zakresu administracji rządowej, określone w ustawie o pomocy społecznej. Robimy comiesięczne sprawozdanie finansowe do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. W naszej sytuacji pieniądze idą za uczestnikiem.
Andrzej Kieraj

Jak wygląda sprawa, kiedy dany uczestnik Domu opuści placówkę w czasie zajęć?
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Jest to placówka typu otwartego. Każdy uczestnik może, w dowolnej chwili wyjść z budynku. Dotyczy to także osób ubezwłasnowolnionych, bo za taką osobę odpowiada opiekun, a nie pracownik Domu. 
Andrzej Kieraj

Sprawozdanie, które otrzymaliśmy na piśmie, jest napisane bardzo przejrzyście. Ilość zajęć i działań podejmowanych przez pracowników Domu na rzecz uczestników jest imponująca. Odnośnie zaplecza kadrowego, 9 osób ma umowy na czas określony. Jaki to jest czas?
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Zatrudnione są 2 osoby na czas nieokreślony i są to kierownik i księgowa, pozostali mają umowy do końca roku, a później to  się okaże. Taką umowę możemy przedłużyć 3 razy. Pierwsza umowa była na 3 miesiące, druga do końca roku i teraz będzie trzecia umowa. My otrzymujemy na bieżąco dotację od Wojewody na działalność, stąd też pewne zagrożenie, czy w następnym roku otrzymamy środki na te 9 etatów.  Obecna ilość personelu, to niezbędne minimum.
Andrzej Kieraj

Rzeczywiście,  przydałaby się tam większa liczba pomieszczeń. Przypomnę, że była okazja, by kupić budynek przy ul. Krzywoustego, gdzie miał swoją siedzibę Dom Dziecka. Ale skoro władze Miasta prowadzą taką politykę, jaką prowadzą, to wyszło, jak wyszło. Ja stawiałem tę sprawę  na sesji Rady Miejskiej, mówiłem  „kupmy ten budynek, zrobimy tam mieszkania”.  Problem polegał na tym, że Prezydent chciał ten budynek, ale  za darmo, a to nie są te czasy. O co teraz pretensje? Miejcie je do siebie.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Ale my nie mamy o nic do nikogo pretensji. Stwierdziłem tylko, że obecna placówka może przyjąć 40 uczestników i z tego co możemy zaobserwować, jest to ilość wystarczająca.
Andrzej Kieraj

Czy dotacja na działalność tego Domu, którą przekazuje Wojewoda jest wystarczająca?
Bogusława Bobola – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Inowrocławiu 

Na dzisiaj dotacja, którą otrzymujemy jest wystarczająca. Mamy tylko nadzieję, że w 2014 r. też tak będzie.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Jeśli chodzi o kwestie finansowe, to rzeczywiście jest nieźle. Działalność tego Domu jest w 100% finansowana przez Wojewodę.
Andrzej Kieraj

Czyli  otwarcie tego Domu, to był celny strzał?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Tak.

Grzegorz Kaczmarek

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu Zamykam dyskusję.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania z działalności statutowej Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu?
głosowanie: 
za – 3,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 0.
Sprawozdanie zostało przyjęte.
Ad.2. Sprawy wymagające opinii Komisji.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z realizacji Programu zdrowotnego dla mieszkańców Miasta Inowrocławia na lata 2008-2012 wraz z załącznikiem i uzasadnieniem.

Projekt uchwały  stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Grzegorz Kaczmarek

Otwieram dyskusję nad przedstawioną uchwałą.

Andrzej Kieraj

Niektóre dane zawarte w tym projekcie uchwały „pachną mi manipulacją”.  Uważam, że taki materiał powinniśmy otrzymać z Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Odnosząc się do słowa „manipulacja” miałem na myśli przedstawienie danych porównawczych tylko z roku 2006 i roku 2012. Nie wiemy, jak te choroby kształtowały się w latach np. 2008, czy 2009.  Możliwe, że był wzrost tych chorób. Dlaczego do analizy ujęto tylko rok 2006 
i rok 2012?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Tutaj doszło chyba do jakiegoś nieporozumienia. Oni podają te dane, jako wzrost wykrywalności chorób na skutek właśnie tych programów zdrowotnych, że to dzięki nim więcej osób się zbadało, a w konsekwencji zwiększyła się wykrywalność.  Po to robimy badania  przesiewowe, by w danej populacji wyłapać nieprawidłowości.
Andrzej Kieraj

Ale co mi to da, że w czasie badań dowiem się, że mam jakąś chorobę? Mam wynik badań i co? Terminy dostania się do specjalisty są tak odległe, że nie wszyscy  doczekają wizyty u lekarza.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia
Proszę zwrócić uwagę, że badanie, a program, to dwie różne rzeczy.
Andrzej Kieraj

Rzeczywiście, należy skupić się na działalności profilaktycznej, bo te badania nic nie dają. Mam wynik badania w ręku, a na przyjęcie do lekarza czeka się co najmniej rok.  To nie ma w ogóle sensu. 
Grzegorz Kaczmarek

Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu . Zamykam dyskusję.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu zdrowotnego dla mieszkańców Miasta Inowrocławia na lata 2008-2012? 

głosowanie: 
za – 3,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 0.
Projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną.

Ad.3. Sprawy bieżące. 

Pan Grzegorz Kaczmarek
W sprawach bieżących  nikt głosu nie zabierał.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad,  zamykam posiedzenie Komisji.

Komisja trwała do godz. 1130.
Przewodniczący Komisji


  Grzegorz Kaczmarek

Protokółowała

Dorota Trojanowska
